MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 39/2025 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA

EDITAL 29/2025 – DGBR/RIFB/IFBRASILIA

2º SEMESTRE 2025

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO PARA
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS POR MEIO DO PROGRAMA AUXÍLIO DIGITAL DA

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO IFB.

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL – CAMPUS BRASÍLIA

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA – CBRA/IFB, nomeada
pela Portaria nº 0793/REITORIA/IFB, de 10 de outubro de 2024. D.O.U. em 11 de outubro de 2024, Seção 2, Página 16, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, torna público a retificação do RESULTADO FINAL do processo seletivo para o
PROGRAMA AUXÍLIO DIGITAL DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO IFB – 2º semestre de 2025, com
fundamento no Decreto nº 7.234/2020 e na Resolução CS/IFB nº 41/2020.

Onde se lê:

CAMPUS BRASÍLIA

PROGRAMA AUXÍLIO DIGITAL - EDITAL 29/2025

RESULTADO FINAL

2º SEMESTRE DE 2025

Classificação Matrícula Pontuação
Resultado

Final

1 251012620007 23 Contemplado(a)

2 251012610016 23 Contemplado(a)

3 251012600035 23 Contemplado(a)

4 251012600020 23 Contemplado(a)

5 251012620001 23 Contemplado(a)

6 251012610063 23 Contemplado(a)

7 251012600075 23 Contemplado(a)

8 252016600001 22 Contemplado(a)

9 252016600002 22 Contemplado(a)

10 252016600021 22 Contemplado(a)

11 241012600059 22 Contemplado(a)

12 252016600023 22 Contemplado(a)

13 252018110027 22 Contemplado(a)

14 252016640079 22 Contemplado(a)

15 252010560008 22 Contemplado(a)

16 252016640080 22 Contemplado(a)

17 252018110037 22 Contemplado(a)

18 252016640097 22 Contemplado(a)

19 252018100009 22 Contemplado(a)

20 252010560006 22 Contemplado(a)

21 251016600020 21 Contemplado(a)

22 252014200074 21 Contemplado(a)

23 241016640130 21 Contemplado(a)

24 242018110043 21 Contemplado(a)

25 252014200064 21 Contemplado(a)

26 252014200061 21 Contemplado(a)

27 252014190025 21 Contemplado(a)

28 251014190022 20 Contemplado(a)

29 251014200185 20 Contemplado(a)

30 231012600007 18 Contemplado(a)

31 241012600011 18 Contemplado(a)

32 241012600028 18 Contemplado(a)

33 241012600033 18 Contemplado(a)

34 241012600047 18 Contemplado(a)

35 241012600043 18 Contemplado(a)

36 241012600030 18 Contemplado(a)

37 241012620008 18 Lista de espera

38 251012620016 18 Lista de espera

39 241012620006 18 Lista de espera

40 241012620007 18 Lista de espera

41 241012620015 18 Lista de espera

42 231012600028 18 Lista de espera

43 241012600026 18 Lista de espera

44 242016640025 17 Lista de espera

45 242016640011 17 Lista de espera

46 242016640054 17 Lista de espera

47 241016600005 17 Lista de espera

48 231016640018 17 Lista de espera

49 221016600040 17 Lista de espera

50 222016600056 17 Lista de espera

51 241016600011 17 Lista de espera

52 241016640019 17 Lista de espera

53 241016600024 17 Lista de espera

54 251016640023 17 Lista de espera

55 251016600017 17 Lista de espera

56 242016640070 17 Lista de espera

57 222018110032 17 Lista de espera

58 242016640140 17 Lista de espera

59 251010560056 17 Lista de espera

60 241016640001 17 Lista de espera

61 232016640098 17 Lista de espera

62 251010560038 17 Lista de espera

63 242016640023 17 Lista de espera

64 251016640135 17 Lista de espera

65 222018100001 17 Lista de espera

66 251016640113 17 Lista de espera

67 232016640188 17 Lista de espera

68 222018100004 17 Lista de espera

69 242016640063 17 Lista de espera

70 241016640044 17 Lista de espera

71 231016640157 17 Lista de espera

72 232016640087 17 Lista de espera

73 232016640114 17 Lista de espera

74 232016640033 17 Lista de espera

75 242016640105 17 Lista de espera

76 221018100028 17 Lista de espera

77 241016640015 17 Lista de espera

78 242016640107 17 Lista de espera

79 231016640033 17 Lista de espera

80 232016640023 17 Lista de espera

81 251016640076 17 Lista de espera

82 251018100033 17 Lista de espera

83 232016640143 17 Lista de espera

84 241016640065 17 Lista de espera

85 242018100011 17 Lista de espera

86 251016640129 17 Lista de espera

87 251018100030 17 Lista de espera

88 241010560004 17 Lista de espera

89 242014200042 16 Lista de espera

90 242014200126 16 Lista de espera

91 251014200135 16 Lista de espera

92 251014200136 16 Lista de espera

93 251014200017 16 Lista de espera

94 242014200062 16 Lista de espera

95 251014200114 16 Lista de espera

96 251014200184 16 Lista de espera

97 251014200030 16 Lista de espera

98 251012600026 13 Lista de espera

99 251012600053 13 Lista de espera

100 251012600011 13 Lista de espera

101 251012600055 13 Lista de espera

102 251012620003 13 Lista de espera

103 251012620026 13 Lista de espera

104 252016600005 12 Lista de espera

105 252016640023 12 Lista de espera

106 25201600020 12 Lista de espera

107 252016600019 12 Lista de espera

108 252016600010 12 Lista de espera

109 252018110033 12 Lista de espera

110 252018110028 12 Lista de espera

111 252016640116 12 Lista de espera

112 252010560025 12 Lista de espera

113 252016600031 12 Lista de espera

114 252016640094 12 Lista de espera

115 252018100005 12 Lista de espera

116 252010560002 12 Lista de espera

117 252010560001 12 Lista de espera

118 252016640086 12 Lista de espera

119 241012600072 8 Lista de espera

120 241012600045 8 Lista de espera

121 241012600009 8 Lista de espera

122 241012620009 8 Lista de espera

123 231012600015 8 Lista de espera

124 241012610052 8 Lista de espera

125 241012600015 8 Lista de espera

126 221016600052 7 Lista de espera

127 251016640012 7 Lista de espera

128 251016640121 7 Lista de espera

129 242016640116 7 Lista de espera

130 241010560018 7 Lista de espera

131 232016640045 7 Lista de espera

132 232016600013 7 Lista de espera

133 251014200133 6 Lista de espera

134 251014200004 6 Lista de espera

135 251014200089 6 Lista de espera

136 242014200121 6 Lista de espera

Leia-se:

CAMPUS BRASÍLIA

PROGRAMA AUXÍLIO DIGITAL - EDITAL 29/2025

RESULTADO FINAL

2º SEMESTRE DE 2025

Classificação Matrícula Pontuação Resultado Final

1 251012620007 23 Contemplado(a)

2 251012610016 23 Contemplado(a)

3 251012600035 23 Contemplado(a)

4 251012600020 23 Contemplado(a)

5 251012620001 23 Contemplado(a)

6 251012610063 23 Contemplado(a)

7 251012600075 23 Contemplado(a)

8 252016600001 22 Contemplado(a)

9 252016600002 22 Contemplado(a)

10 252016600021 22 Contemplado(a)

11 241012600059 22 Contemplado(a)

12 252016600023 22 Contemplado(a)

13 252018110027 22 Contemplado(a)

14 252016640079 22 Contemplado(a)

15 252010560008 22 Contemplado(a)

16 252016640080 22 Contemplado(a)

17 252018110037 22 Contemplado(a)

18 252016640097 22 Contemplado(a)

19 252018100009 22 Contemplado(a)

20 252010560006 22 Contemplado(a)

21 251016600020 21 Contemplado(a)

22 252014200074 21 Contemplado(a)

23 242018110043 21 Contemplado(a)

24 252014200064 21 Contemplado(a)

25 252014200061 21 Contemplado(a)

26 252014190025 21 Contemplado(a)

27 251014190022 20 Contemplado(a)

28 251014200185 20 Contemplado(a)

29 231012600007 18 Contemplado(a)

30 241012600011 18 Contemplado(a)

31 241012600028 18 Contemplado(a)

32 241012600033 18 Contemplado(a)

33 241012600047 18 Contemplado(a)

34 241012600043 18 Contemplado(a)

35 241012600030 18 Contemplado(a)

36 241012620008 18 Lista de espera

37 251012620016 18 Lista de espera

38 241012620006 18 Lista de espera

39 241012620007 18 Lista de espera

40 241012620015 18 Lista de espera

41 231012600028 18 Lista de espera

42 241012600026 18 Lista de espera

43 242016640025 17 Lista de espera

44 242016640011 17 Lista de espera

45 242016640054 17 Lista de espera

46 241016600005 17 Lista de espera

47 231016640018 17 Lista de espera

48 221016600040 17 Lista de espera

49 222016600056 17 Lista de espera

50 241016600011 17 Lista de espera

51 241016640019 17 Lista de espera

52 241016600024 17 Lista de espera

53 251016640023 17 Lista de espera

54 251016600017 17 Lista de espera

55 242016640070 17 Lista de espera

56 222018110032 17 Lista de espera

57 242016640140 17 Lista de espera

58 251010560056 17 Lista de espera

59 241016640001 17 Lista de espera

60 232016640098 17 Lista de espera

61 251010560038 17 Lista de espera

62 242016640023 17 Lista de espera

63 251016640135 17 Lista de espera

64 222018100001 17 Lista de espera

65 251016640113 17 Lista de espera

66 232016640188 17 Lista de espera

67 222018100004 17 Lista de espera

68 242016640063 17 Lista de espera

69 241016640044 17 Lista de espera

70 231016640157 17 Lista de espera

71 232016640087 17 Lista de espera

72 232016640114 17 Lista de espera

73 232016640033 17 Lista de espera

74 242016640105 17 Lista de espera

75 221018100028 17 Lista de espera

76 241016640015 17 Lista de espera

77 242016640107 17 Lista de espera

78 231016640033 17 Lista de espera

79 232016640023 17 Lista de espera

80 251016640076 17 Lista de espera

81 251018100033 17 Lista de espera

82 232016640143 17 Lista de espera

83 241016640065 17 Lista de espera

84 242018100011 17 Lista de espera

85 251016640129 17 Lista de espera

86 251018100030 17 Lista de espera

87 241010560004 17 Lista de espera

88 242014200042 16 Lista de espera

89 242014200126 16 Lista de espera

90 251014200135 16 Lista de espera

91 251014200136 16 Lista de espera

92 251014200017 16 Lista de espera

93 242014200062 16 Lista de espera

94 251014200114 16 Lista de espera

95 251014200184 16 Lista de espera

96 251014200030 16 Lista de espera

97 251012600026 13 Lista de espera

98 251012600053 13 Lista de espera

99 251012600011 13 Lista de espera

100 251012600055 13 Lista de espera

101 251012620003 13 Lista de espera

102 251012620026 13 Lista de espera

103 252016600005 12 Lista de espera

104 252016640023 12 Lista de espera

105 25201600020 12 Lista de espera

106 252016600019 12 Lista de espera

107 252016600010 12 Lista de espera

108 252018110033 12 Lista de espera

109 252018110028 12 Lista de espera

110 252016640116 12 Lista de espera

111 252010560025 12 Lista de espera

112 252016600031 12 Lista de espera

113 252016640094 12 Lista de espera

114 252018100005 12 Lista de espera

115 252010560002 12 Lista de espera

116 252010560001 12 Lista de espera

117 252016640086 12 Lista de espera

118 241012600072 8 Lista de espera

119 241012600045 8 Lista de espera

120 241012600009 8 Lista de espera

121 241012620009 8 Lista de espera

122 231012600015 8 Lista de espera

123 241012610052 8 Lista de espera

124 241012600015 8 Lista de espera

125 221016600052 7 Lista de espera

126 251016640012 7 Lista de espera

127 251016640121 7 Lista de espera

128 242016640116 7 Lista de espera

129 241010560018 7 Lista de espera

130 232016640045 7 Lista de espera

131 232016600013 7 Lista de espera

132 251014200133 6 Lista de espera

133 251014200004 6 Lista de espera

134 251014200089 6 Lista de espera

135 242014200121 6 Lista de espera

Onde se lê:

Matrícula Resultado Situação

222016600022Desclassificado(a) Matrícula não inscrita no Auxílio Digital

231012600019Desclassificado(a)
Documento de estudante menor de idade sem a assinatura do
responsável

241012600030Contemplado Candidato na 36ª posição

241012610035Desclassificado(a)
Documento de estudante menor de idade sem a assinatura do
responsável

241012620006Lista de espera Candidato na 39ª posição

241012620007Lista de espera Candidato na 40ª posição

241012620009Lista de espera Candidato na 122ª posição

241012620015Lista de espera Candidato na 41ª posição

251010560024Desclassificado(a) Termo enviado, porém, sem a assinatura do candidato

251012600022Desclassificado(a)
Documento de estudante menor de idade sem a assinatura do
responsável

251012600064Desclassificado(a)
Documento de estudante menor de idade sem a assinatura do
responsável

251012600071Desclassificado(a) Matrícula não inscrita no Auxílio Digital

251012610025Desclassificado(a)
Documento de estudante menor de idade sem a assinatura do
responsável

251012620003Lista de espera Candidato na 102ª posição

251012620016Lista de espera Candidato na 38ª posição

251012620023Desclassificado(a) Matrícula não inscrita no Auxílio Digital

251014200004Lista de espera Candidato na 134ª posição

251014200017Lista de espera  Candidato na 93ª posição

251016640074Desclassificado(a) Não enviou o termo que consta no Anexo I do Edital

252010560025Lista de espera Não há IVS vinculado à atual matrícula da candidata.

252014200104Desclassificado(a) Matrícula não inscrita no Auxílio Digital

252014200109Desclassificado(a) Matrícula não inscrita no Auxílio Digital

252016600020Lista de espera
O candidato digitou a matrícula errada na hora da inscrição. No
momento, a sua posição é a 106ª

​​​​​​​Leia-se:

Matrícula Resultado Situação

222016600022 Desclassificado(a) Matrícula não inscrita no Auxílio Digital

231012600019 Desclassificado(a)
Documento de estudante menor de idade sem a assinatura do
responsável

241012600030 Contemplado

241012610035 Desclassificado(a)
Documento de estudante menor de idade sem a assinatura do
responsável

241012620006 Lista de espera

241012620007 Lista de espera

241012620009 Lista de espera

241012620015 Lista de espera

251010560024 Desclassificado(a) Termo enviado, porém, sem a assinatura do candidato

251012600022 Desclassificado(a)
Documento de estudante menor de idade sem a assinatura do
responsável

251012600064 Desclassificado(a)
Documento de estudante menor de idade sem a assinatura do
responsável

251012600071 Desclassificado(a) Matrícula não inscrita no Auxílio Digital

251012610025 Desclassificado(a)
Documento de estudante menor de idade sem a assinatura do
responsável

251012620003 Lista de espera

251012620016 Lista de espera

251012620023 Desclassificado(a) Matrícula não inscrita no Auxílio Digital

251014200004 Lista de espera

251014200017 Lista de espera

251016640074 Desclassificado(a) Não enviou o termo que consta no Anexo I do Edital

252010560025 Lista de espera Não há IVS vinculado à atual matrícula da candidata.

252014200104 Desclassificado(a) Matrícula não inscrita no Auxílio Digital

252014200109 Desclassificado(a) Matrícula não inscrita no Auxílio Digital

252016600020 Lista de espera
O candidato digitou a matrícula errada na hora da inscrição. No
momento, a sua posição é a 106ª

https://sga.ifb.edu.br/registro_academico/matriculas/113994

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Campus Brasília

Via L2 Norte, SGAN 610, Módulo D, E, F e

G., None, Asa Norte, BRASÍLIA / DF, CEP

70.830-450

(61) 2193-8055

241016640130 Desclassificado(a) Estudante foi contemplado em edital anterior (item 4.3.5)

Brasília, 02 de dezembro de 2025.

(Original assinado)
PATRÍCIA ALBUQUERQUE DE LIMA

Diretora-Geral Substituta - Campus BrasíliaPORTARIA Nº 0793/REITORIA/IFB, de 10/10/2024
D.O.U. em 11 de outubro de 2024, Seção 2, Página 16

Documento assinado eletronicamente por:

Patricia Albuquerque de Lima, DIRETOR(A) GERAL - SUBST - DGBR, em 02/12/2025 20:43:28.

Este documento foi emi4do pelo SUAP em 02/12/2025. Para comprovar sua auten4cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

661452
2412b69afb

	Documento assinado eletronicamente por: